
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

           N° 257 del 11 MAGGIO 2015 
 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

Oggetto:  CIG 6244217ADE 

Fornitura di n.8 contenitori criobiologici in alluminio Chart-MVE per le esigenze dell’UOC 

Ostetricia e Ginecologia, Centro di Sterilità afferente al DAI Ostetricia, Ginecologia e Urologia  

(gara 2956). 

Affidamento alla Società Biorep s.r.l.. 

  
 

Proponente il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

        F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti 

conti del bilancio economico anno 2015 conto 101020401 

 

               Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

        F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 Il Sub Commissario Amministrativo    Il Sub Commissario Sanitario 

    F.to Dott. Natale Lo Castro     F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

 

Vista la nota prot. n.238/15 del 29.04.2015 con la quale il Responsabile Scientifico del Progetto 

“Realizzazione di una rete regionale interdisciplinare per l’attuazione di percorsi diagnostico-terapeutici 

finalizzati alla preservazione della fertilità in giovani affetti da patologia neoplastica e al successivo 

supporto alla procreazione dei soggetti guariti” nell’ambito della linea progettuale 11, di cui al Decreto 

Commissariale Regione Campania ad Acta n.91 del 11.08.2014 n.105 del 01.10.2014 e successivo 

(prot.207/15 del 20.04.2015), afferente al DAI Ostetricia, Ginecologia e Urologia  dell’UOC Ostetricia 

e Ginecologia, Centro di Sterilità, ha chiesto la fornitura urgente di n.8 contenitori criobiologici in 

alluminio Chart-MVE mod. Cryosystem 6000 Full Auto, dotati di basi carrellate ed arredo interno, per 

un importo complessivo di € 72.104,00 oltre IVA; 

 

Preso atto che con la nota del 29.04.2015 il citato Responsabile ha precisato che i contenitori in 

argomento sono distribuiti in esclusiva dalla ditta Biorep s.r.l., giusta allegato certificato di 

autorizzazione del 16.01.2015 e che l’intera spesa grava sui fondi relativi alla linea progettuale di cui al 

precedente capoverso, allegando sub autorizzazione di spesa n.593/2 del 29.04.2015; 

 

Preso atto che il Commissario Straordinario, con annotazione apposta a margine della citata nota del 

29.04.2015, ha autorizzato l’acquisto della fornitura in argomento; 

 

Vista l’offerta n.OF157 15 Rev.A del 21.04.2015 con la quale la società Biorep s.r.l. propone la 

fornitura di contenitori criobiologici nella configurazione di seguito elencata, per l’importo complessivo 

di € 72.104,00 oltre IVA: 

codice descrizione quantità prezzo unitario prezzo complessivo 

CST08060000 Cryosystem 6000 

Full Auto 

8 € 6.720,00 € 53.760,00 

CAC05740000 Base carrellata a 5 

ruote 

8 € 304,00 € 2.432,00 

CST08060000 Rack a 4 livelli 

GLOBET Margherita 

per stoccaggio 

paillettes 

48 (6 x 

contenitore) 

€ 102,00 € 4.896,00 

CAC 

05670000 

Gobelet Margherita 

con 11 visotubi 

triangolari colorati + i 

visotubo cilindrico 

trasparente 

768 (96 x 

contenitore) 

€ 8,50 € 6.528,00 

CAC 

03220000 

Scatola da 100 

posizioni x fiale 

480 (60 x 

contenitore) 

€ 9,35 € 4.488,00 

 

Vista la disposizione n.165 del 04.05.2015 con la quale è stato individuato Responsabile Unico del 

Procedimento il prof. Giuseppe De Placido, afferente al DAI Ostetricia, Ginecologia e Urologia  di 

questa A.O.U.; 

 

Considerato che ricorrono i presupposti per affidare, ai sensi dell’art.57, comma 2, lettera b) del D.Lgs 

163/2006 e ss.mm.ii., la fornitura di contenitori criobiologici, nella configurazione di cui al precedente 

capoverso, alla società Biorep s.r.l., unica fornitrice dei prodotti in argomento, per l’importo 

complessivo di € 72.104,00 oltre IVA; 

 



Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget; 

  

 

 

 

 

       

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

Affidare alla Società Biorep s.r.l., unica fornitrice dei contenitori richiesti, ai sensi dell’art.57, comma 2 

lettera b del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., la fornitura di n.8 contenitori criobiologici nella configurazione 

di seguito elencata,  per l’importo complessivo di € 72.104,00 oltre IVA, giusta offerta n.OF157 15 

Rev.A del 21.04.2015: 

codice descrizione quantità prezzo unitario prezzo complessivo 

CST08060000 Cryosystem 6000 

Full Auto 

8 € 6.720,00 € 53.760,00 

CAC05740000 Base carrellata a 5 

ruote 

8 € 304,00 € 2.432,00 

CST08060000 Rack a 4 livelli 

GLOBET Margherita 

per stoccaggio 

paillettes 

48 (6 x 

contenitore) 

€ 102,00 € 4.896,00 

CAC 

05670000 

Gobelet Margherita 

con 11 visotubi 

triangolari colorati + i 

visotubo cilindrico 

trasparente 

768 (96 x 

contenitore) 

€ 8,50 € 6.528,00 

CAC 

03220000 

Scatola da 100 

posizioni x fiale 

480 (60 x 

contenitore) 

€ 9,35 € 4.488,00 

 

 L’importo complessivo di € 87.966,88 (€ 72.104,00 + € 15.862,88 per IVA al 22%) graverà sul fondo 

relativo alla linea 11.2 Tutela della fertilità, sub autorizzazione di spesa n.593/2 del 29.04.2015, centro di 

costo K023704. 

 

        Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

         F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Servizio Provveditorato ed 

Economato; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 



 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario, 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                               F.to Giovanni Persico 

  



 

Data consegna: 05.05.2015  

N° 41 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il  19.05.2015 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                    F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 12.05.2015 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                    F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                     F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                    F.to Domenico FORINO 

 


